
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 99 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  99   Del  20-08-20

NUM.REG.GEN.246

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CIG: ZC52E0513B - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SANIFICAZIONE
LOCALI SCOLASTICI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE - SEZ. 1 -
CONSULTAZIONI REFERENDARIE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;



Viste le Direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri  recanti  “indicazioni in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019
nelle pubbliche amministrazioni ;

Considerato che in funzione dell’adeguamento alle procedure di limitazione del rischio
per la diffusione del batterio COVID 2019, è necessario provvedere alla pulizia
straordinaria e sanificazione dei locali scolastici sede di seggio elettorale – elezioni dei
giorni 20 e 21 settembre 2020;

Rilevato che a seguito dell’urgenza,  è stato richiesto un preventivo alla ditta Cosp
Tecnoservice, con sede in Terni;

Considerato che la Ditta COSP TECNO SERVICE Soc. coop. di Terni ha richiesto per
il servizio in oggetto un corrispettivo di Euro 200,00 oltre iva ai sensi di legge, a
protocollo di questo Ente n. 4543 del 20/08/2020;

Dato atto  che la spesa complessiva per il suddetto servizio, ritenuta congrua, ammonta
a complessivi Euro  244,00 iva compresa, e trova copertura al Cap. 931 “ Spese per le
elezioni” del Bilancio 2020;

Per tutto quanto sopra esposto e considerato

D E T E R M I N A

Di Affidare alla Ditta COSP TECNO SERVICE soc. coop.  di Terni,  il1.
servizio di pulizia straordinaria e sanificazione dei locali scolastici sede di
seggio elettorale – elezioni dei giorni 20 e 21 settembre 2020, come da
preventivo n. 4543 del 20.08.2020.
Di Assumere a tal fine  un impegno di spesa di Euro 244,00  con imputazione al2.
Capitolo  931  “Spese per le elezioni” del Bilancio 2020;
di dare atto che la spesa impegnata dovrà essere liquidata a favore del soggetto3.
teste citato alle scadenze fissate dalla normativa in materia e al ricevimento di
relativa fattura elettronica;
di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della4.
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura/prestazione è il seguente: ZC52E0513B;
di acquisire, per l'esecutività, regolare attestazione di regolarità contabile e5.
copertura finanziaria di cui all'artt. 147/bis, primo comma, 151, 153, commi 3 e
4 del D.Lgvo 18 agosto 2000 n° 267 e del vigente regolamento comunale di
contabilità;
di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n.6.
241/1990, è il Dott. Valter Canafoglia, Segretario Comunale;
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio7.
on-line, a cura del servizio in intestazione, non appena divenuto esecutivo;
di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario8.
di questo Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 99 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



di dare atto che in adempimento di quanto disposto dal D.lgs 33/2013 verranno9.
pubblicate le relative informazioni nel sito Istituzionale dell’ente nella voce
“Amministrazione Trasparente”;
di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di10.
regolarità amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la
sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del11.
Servizio finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 99 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 31-08-20 e vi resterà fino al 15-09-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 99 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


